L I C I T A C Ö E SI

18
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Março de 2023.

INCLUINDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E
SUPORTE, sob o critério MENOR PREÇO GLOBAL
MEDIANTE AS DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Identifica-
ção CidadES 2023.069E0800001.01.0001.

O Edital encontra-se disponível no site www.
licitacoes-e.com.br, e no site www.ips.es.gov.br.
- Início de acolhimento de propostas: dia 10/03/2023
às 08:30h.
- Encerramento do acolhimento de propostas: dia
23/03/2023 às 08:30h.
- Abertura das propostas: 23/03/2023 às 09:00h.
- Início da disputa: dia 23/03/2023 às 09:30h.

Serra/ES, 09 de maço de 2023.
KARINY XAVIER ANHOLETTI

PREGOEIRA
Protocolo 1042800

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
CONTRATAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do Município
da Serra (IPS) torna público que, pelas razões
expostas no Processo nº 179/2023, pretende contratar
Empresa especializada para realização de evento,
com fornecimento de infraestrutura e apoio logístico,
necessários para atender ao evento institucional, a ser
realizado pelo Instituto de Previdência dos Servidores
do Município da Serra, compreendendo o planejamento
operacional, a coordenação, a execução e o acompa-
nhamento até a finalização de todas as atividades, com
condições, quantidades e exigências pré-estabelecidas.
Empresas interessadas em apresentar proposta
comercial para contratação pelo Instituto de
Previdência dos Servidores do Município da Serra,
deverão enviar proposta em consonância com as
indicações contidas no Termo de Referência nº 01/
CPG/IPS, através do email: administrativo@ips.
es.gov.br, até o dia 17 de março de 2023.
Maiores esclarecimentos nos telefones (27)3089-
4815/(27)3089-4816

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidente

Protocolo 1042786

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0003/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, torna pública a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 000003/2023, visando o pagamento da
ANUIDADE DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS DE SANEAMENTO (ASSEMAE) - REFERENTE
AO EXERCÍCIO DE 2023, a favor da ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DOS SERV. MUN. DE SANEAMENTO
no item 1 no valor total de R$ 9.799,92 (nove mil
setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois
centavos), com fulcro no caput do art. 25 inciso II c/c art.
13, da lei nº 8.666/93 - (Processo nº. 000236/2023).

Itapemirim/ES, 09/03/2023
WALDEMIR PEREIRA GAMA
Diretor Geral do SAAE
ID 2023.035E0100001.10.0003

Protocolo 1042208

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, torna pública a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO 000004/2023, visando ASSINATURA
DE 01 (UMA) LICENÇA DE USO DO SISTEMA DE
BANCO DE PREÇOS - EXERCÍCIO 2023, a favor da
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA.
no item 1 no valor total de R$ 10.275,00 (dez
mil duzentos e setenta e cinco reais), com fulcro
no caput do art. 25 inciso II c/c art. 13, da lei nº
8.666/93 - (Processo nº. 000229/2023).

Itapemirim/ES, 09/03/2023
WALDEMIR PEREIRA GAMA
Diretor Geral do SAAE
ID 2023.035E0100001.10.0004

Protocolo 1042212

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Vargem
Alta/ES, por intermédio desta Pregoeira, torna
pública a ERRATA ao Pregão Presencial 002/2023,
publicado no DIOES de 07/03/2023, pag. 11, tendo
em vista feriado municipal, a abertura do Certame
passa a ser no dia 21/03/2023 às 09hr. Mantem-se
as demais disposições. Demais informações pelo
telefone (28) 99930-1695, e-mail licitacao@saae-
vargemalta.com.br, em 09/03/2023.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 1041830

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

Extrato de Ata de Registro de Preços
PROCESSO Nº 54/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

OBJETO: aquisição de MEDICAMENTOS TÓPICOS
E SOLUÇÕES PARA O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/
ES e 13 (treze) dos seus Municípios consorciados.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023
CONTRATADA: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023
CONTRATADA: FASTMED COMERCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023
CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023
CONTRATADA: BH FARMA COMERCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023
CONTRATADA: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
CONTRATADA: VIVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023
CONTRATADA: POSITIVA COMERCIAL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023
CONTRATADA: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-09T23:40:21-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial